



راه اندازی قرارداد آتی پسته بادامی تحویل فروردین ۱۴۰۳

بورس کالا در اطلاعیه‌ای از راه اندازی سررسید جدید قرارداد آتی پسته بادامی از تاریخ ۱۹ آذر ماه خبر داد. به گزارش کالاخبر، در جدیدترین اطلاعیه مدیریت بازارهای مشتقه و صندوق‌های کالایی آمده است: قرارداد آتی پسته تحویل فروردین ماه ۱۴۰۳ از روز یکشنبه ۱۹ آذر ماه راه اندازی می‌شود و تا تاریخ ۲۸ فروردین سال آینده قابل معامله خواهد بود. گفتنی است، قراردادهای آتی در نخستین روز معاملاتی بدون حد نوسان قیمتی، با دوره پیش گشایش به مدت ۳۰ دقیقه در ابتدای جلسه معاملاتی آغاز و پس از انجام حراج تک قیمتی رأس ساعت ۱۰:۳۰ با دوره عادی معاملاتی و اعمال حد نوسان قیمت روزانه ادامه می‌یابد. قیمت پایه قرارداد آتی، همان قیمت کشف شده در حراج تک قیمتی خواهد بود که مبنای حد نوسان قیمت روزانه برای ادامه معاملات در حراج پیوسته قرار خواهد گرفت. بدیهی است در صورت انجام نشدن معامله در حراج تک قیمتی، قرارداد آتی متوقف و مجدداً همین فرایند، روز کاری بعد تکرار خواهد شد.

عرضه ۳۲۲ هزار تن مقاطع فولادی در بورس کالا

تالارهای بورس کالای ایران دیروز چهارشنبه ۱۵ آذر ماه میزبان عرضه ۵۲۱ هزار و ۴۹۰ تن انواع کالا و محصول بود. بیشترین عرضه با حجم ۳۲۲ هزار و ۸۸۹ تن مقاطع فولادی در تالار محصولات صنعتی و معدنی رقم خورد.

به گزارش کالاخبر، به این ترتیب تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه ۲۷۰ هزار و ۴۸۰ تن میلگرد، ۲۶ هزار و ۵۶۳ تن تیرآهن، ۲۰ هزار و ۴۰۰ تن ورق گرم، ۴ هزار و ۱۱۲ تن نشی و یک هزار و ۷۶۶ تن نانوادی را تجربه کرد. ۴۱ هزار و ۴۳۵ تن مواد پلیمری و شیمیایی در تالار پتروشیمی و فرآورده هاینتی عرضه شد. در تالار حراج باز یک هزار و ۹۸۰ تن دی اتیل هگزانول، ۵۵۰ تن منومروپنیل استات و ۱۲۰ تن تولوئن دی ایزو سیانات روی تابلو رفت. تالار صادراتی میزبان عرضه ۷۰ هزار تن گندله سنگ آهن، ۵۰ هزار تن شمش بلوم، ۱۵ هزار و ۹۰۰ تن فیرو و یک هزار و ۵۰۰ تن پلی وینیل کلراید بود. بازار فرعی هم شاهد عرضه ۹۸۲ عدد تجهیزات ضایعاتی، ۷۴۵ عدد اقلام تکمیلی خودرو، ۴۸۷ عدد ضایعات باطری، ۱۹ هزار و ۲۰۰ تن تسمه فولادی، ۲۹۷ تن ضایعات فولادی، ۱۲۰ تن لوله فلزی درجه دو، ۵۰ تن کالای سپری، ۴۵ تن ضایعات فلزی واگنی، ۳۰ تن اقلام فلزی خودرو، ۱۵ تن ضایعات فلزی تاسیساتی، ۵ تن ضایعات مسی و ۴ تن ضایعات شیشه بود.



عکس: سجاد صفری/ایران

آخرین جزییات تخصیص سهام عدالت به مشمولان جدید

۳/۹ میلیون نفر به سهامداران عدالت اضافه می‌شوند

گزارش

حدود ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی که تاکنون سهام عدالت دریافت نکرده‌اند، سهام‌دار می‌شوند. براساس برآوردهای صورت گرفته حدود ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر به سهامداران عدالت افزوده خواهند شد که براین اساس با لحاظ ۴۹ میلیون نفری که در حال حاضر سهامدار این طرح هستند تعداد کل سهامداران عدالت به نزدیک ۵۴ میلیون نفر می‌رسد. بنابراین با تکمیل این فرایند بیش از ۶۲ درصد از ایرانیان مشمول این طرح می‌شوند.

براساس برآوردهای صورت گرفته حدود ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر به سهامداران عدالت افزوده خواهند شد که براین اساس با لحاظ ۴۹ میلیون نفری که در حال حاضر سهامدار این طرح هستند تعداد کل سهامداران عدالت به نزدیک ۵۴ میلیون نفر می‌رسد. بنابراین با تکمیل این فرایند بیش از ۶۲ درصد از ایرانیان مشمول این طرح می‌شوند. طرح توزیع سهام عدالت پس از ابلاغ سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی از سوی مقام معظم رهبری در سال ۱۳۸۴ و موافقت ایشان با توزیع گسترده سهام شرکت‌های صدر اصل (۴۴) قانون اساسی در آبان ماه سال ۱۳۸۴ به تصویب هیأت وزیران رسید و سپس به عنوان یکی از موضوعات اساسی و مورد توجه در مواد (۳۴) تا (۳۸) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی به اجرا درآمد. اجرای مرحله اول طرح توزیع سهام عدالت از سال ۱۳۸۵ با هدف

آزادسازی سهام عدالت و ساماندهی آن

وی به آزادسازی سهام عدالت اشاره کرد و گفت: صدور فرمان و طی دوره ۱۰ ساله پرداخت اقساط در سال ۱۳۹۵ پایان یافت و در سال ۱۳۹۶ صورت‌حساب برای سهامداران این طرح صادر شد. تأمین عدالت اجتماعی» و «فرزادایی» و بر اساس آیین نامه مربوطه آغاز شد و پس از قطعیت یافتن مشمولین و طی دوره ۱۰ ساله پرداخت اقساط در سال ۱۳۹۵ پایان یافت و در سال ۱۳۹۶ صورت‌حساب برای سهامداران این طرح صادر شد. تأمین عدالت اجتماعی» و «فرزادایی» و بر اساس آیین نامه مربوطه آغاز شد و پس از قطعیت یافتن مشمولین و طی دوره ۱۰ ساله پرداخت اقساط در سال ۱۳۹۵ پایان یافت و در سال ۱۳۹۶ صورت‌حساب برای سهامداران این طرح صادر شد.

شناسایی ۴۹ میلیون مشمول سهام عدالت در مرحله اول

در همین راستا راضیه ذوالنورین، مدیر کل دفتر توسعه مردمی سازی واگذاری‌های سازمان خصوصی سازی با اشاره به تاریخچه روند واگذاری سهام عدالت در کشور، اظهار کرد: با توجه به تبصره (۳) ماده (۳۴) قانون اساسی سیاست‌های کلی اصل (۴۴) امور اقتصادی و دارایی برای شناسایی افراد مشمول طرح توزیع سهام عدالت، با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و فراهم آوردن شرایط واگذاری سهام به مشمولین و با عنایت به ابلاغ دستور العمل مربوط در سال ۱۳۸۹ توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی، در ۲۰ مرحله مختلف برای شناسایی مشمولین این طرح اقدام شد و در نهایت تعداد ۴۹ میلیون ۱۴۸ هزار و ۷۷۴ نفر به عنوان مشمول نهایی طرح شناسایی شدند.

ارزش پرتفوی سبد سهام عدالت ۳۰ برابر شده است

مدیرکل دفتر توسعه مردمی سازی واگذاری‌ها از ۳۰ برابر شدن ارزش سبد سهام عدالت خبر داد و افزود: به موجب مصوبه شماره ۱۸۸۷۱۰ مورخ ۱ آذر ماه سال ۱۳۹۶ شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی، سهام قطعی تخصیص یافته به طرح توزیع سهام عدالت در ۴۹ شرکت سرمایه پذیر شامل ۲۶ شرکت بورسی و ۱۳ شرکت

غیر بورسی به ارزش ۲۶۶ هزار و ۳۶۳ میلیارد ریال به مشمولین طرح تعلق گرفت که اکنون ارزش این پرتفوی در حال حاضر به حدود ۷۰ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۲۲۱ میلیارد ریال یعنی تقریباً ۳۰ برابر ارزش اولیه سهام تخصیصی افزایش یافته است.

نماد شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی پس از برگزاری مجمع با محدودیت باز می‌شوند

ذوالنورین درباره باز شدن نماد شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی به نکاتی پرداخت و خاطرنشان کرد: با توجه به ابلاغیه مورخ ۹ اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ مقام معظم رهبری، آزادسازی سهام عدالت به دو روش انتقال مستقیم و غیر مستقیم در سال ۱۳۹۹ انجام شد، به نحوی که حدود ۱۹ میلیون نفر از مشمولین نسبت به انتخاب روش مستقیم به منظور مدیریت و اداره سهام راساً توسط خودشان اقدام کردند؛ همچنین پرتفوی سهام حدود ۳۰ میلیون نفر از مشمولین به صورت غیرمستقیم از طریق شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی و کانون متشکل از شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی اداره خواهد شد، این دسته از مشمولین پس از پذیرش شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در بازار بورس



سهام قطعی تخصیص یافته به طرح توزیع سهام عدالت در ۴۹ شرکت سرمایه پذیر شامل ۳۶ شرکت بورسی و ۱۳ شرکت غیر بورسی به ارزش ۲۶۶ هزار و ۳۶۳ میلیارد ریال به مشمولین طرح تعلق گرفت که اکنون ارزش این پرتفوی در حال حاضر به حدود ۷۰ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۲۲۱ میلیارد ریال یعنی تقریباً ۳۰ برابر ارزش اولیه سهام تخصیصی افزایش یافته است

از محل باقیمانده سهام متعلق به دولت یا شرکت‌های دولتی در بنگاه‌های قابل واگذاری نسبت به واگذاری سهام عدالت به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی^(۵)، مددجویان سازمان بهزیستی کل کشور و تمامی افراد واجد شرایط طبق قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی اقدام کند. مدیرکل دفتر توسعه مردمی سازی واگذاری‌ها بر توزیع سهام عدالت برای افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی تأکید کرد و گفت: «تبیین چارچوب و فرآیند اجرایی کار»، «شناسایی مشمولین جدید» و «تعیین و تخصیص پرتفوی شرکت‌ها به مشمولین واجد شرایط»، در دستور کار سازمان خصوصی سازی قرار گرفت و سبد پیشنهادی برای تخصیص در دولت مصوب شد، اما پس از ایراد هیأت تطبیق قوانین با مصوبات مجلس به تصویب نامه هیأت وزیران در ارتباط با نحوه تخصیص این سهام، سازوکار تخصیص سهام عدالت به افراد فاقد سهام تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی^(۵)، مددجویان سازمان بهزیستی کل کشور و سه دهک اول ایثارگران در جلسه ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به تصویب رسید، اما علیرغم تلاش‌های سازمان خصوصی سازی برای تصویب سبد سهام پیشنهادی در هیأت وزیران، با عنایت به برخی ملاحظات امکان تصویب سبد سهام قابل واگذاری به مشمولین مذکور میسر نشد.

ذوالنورین در پایان تشریح کرد: با پیش بینی مجدد این واگذاری در بند «ن» تبصره (۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۲، مراتب باردیگر در دستور کار این سازمان قرار گرفت که در همین ارتباط ضمن شناسایی مجدد مشمولین جدید با هماهنگی نهادهای حمایتی کشور، از جمله کمیته امداد امام خمینی^(۵)، سازمان بهزیستی کل کشور، بنیاد شهید و امور ایثارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و استعلام هویتی آنان از طریق سازمان ثبت احوال کشور، سبد پیشنهادی جدید نیز در شهریور ماه سال جاری تقدیم هیأت وزیران شد تا اقدامات بعدی برای انجام این واگذاری عملیاتی شود، بدیهی است واگذاری سهام به مشمولین جدید با تصویب سبد سهام پیشنهادی از سوی هیأت وزیران و متناسب با ارزش سهام تخصیص یافته به قید فوریت از سوی این سازمان عملیاتی خواهد شد.

و اوراق بهادار، سهامدار این شرکت‌ها شدند؛ شایان ذکر است با توجه به بررسی نحوه برگزاری مجمع شرکت‌های موصوف از سوی شورای عالی بورس و اوراق بهادار مقرر شده است براساس مصوبات مورخ بیستم تیرماه و نهم آبان ماه سال جاری آن شورا نسبت به برگزاری مجمع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت اقدام شود؛ بدیهی است پس از برگزاری مجمع موصوف و از زمان اعلام آزاد شدن خرید و فروش سهامداران می‌توانند بتدریج نسبت به معامله سهم خود در بورس اقدام کنند.

توزیع سهام عدالت جدید و لزوم تصویب سبد پیشنهادی جدید در هیأت وزیران

وی تصویب سبد پیشنهادی جدید در هیأت وزیران را لازم دانست و ادامه داد: در راستای بند (الف) تبصره (۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کشور، دولت موظف گردیده بود

تعداد نفرات	افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی فاقد سهام عدالت
۱,۷۹۷,۶۴۳	مددجویان کمیته امداد امام خمینی ^(۵)
۲,۰۱۱,۷۷۹	مددجویان سازمان بهزیستی کل کشور
۷۵,۶۵۲	سه دهک اول جامعه ایثارگران
۳,۸۸۵,۰۷۴	جمع کل

رئیس مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد افزایش تعداد صدور مجوز تأسیس صندوق املاک و مستغلات تا پایان امسال

مستغلات، مدیران صندوق در املاکی باید سرمایه‌گذاری کنند که از پایان کار و سند تک برگ تکمیل برخوردار باشند. رئیس مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار درباره مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: تاکنون درخواست‌هایی در حوزه اخذ مجوز تأسیس صندوق املاک و مستغلات از سوی بانک‌ها و بخش خصوص دریافت شده، از این رو، انتظار می‌رود تا پایان سال تعدادی مجوز به منظور انجام فرایند مذکور به متقاضیان اعطا شود.

مالی از عموم جمع‌آوری می‌شود و پس از آن مدیر صندوق منابع حاصله را در راستای خرید ملک به کار می‌گیرد. **مزیت و نحوه معامله در صندوق‌های املاک و مستغلات** وی درخصوص مزیت و نحوه معامله در صندوق‌های املاک و مستغلات، با بیان اینکه محدودیت سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاران وجود ندارد و افراد می‌توانند با سرمایه‌های خرد در این نوع صندوق‌ها سرمایه‌گذاری کرده و از افزایش قیمت مسکن بهره‌مند شوند، گفت: مطابق مقررات صندوق‌های املاک و

رئیس مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه تاکنون درخواست‌هایی درخصوص مجوز تأسیس صندوق املاک و مستغلات از سوی بانک‌ها و بخش خصوص دریافت شده، گفت: تا پایان سال ۱۴۰۲ تعدادی مجوز به متقاضیان اعطا خواهد شد. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، علی‌اکبر ایرانی‌شاهی درخصوص موافقت اصولی تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات تأمین سرمایه بانک مسکن، اظهار داشت: مجوز صندوق املاک و مستغلات بانک مسکن به‌گونه‌ای است که در پذیرفته‌نویسی منابع

شاخص بورس، ۲ میلیون و ۱۷۱ هزار واحدی شد



از سوی دیگر نمادهای «شاهد»، خگستر و شستا» نیز پرتراکنش‌ترین نمادهای امروز بازار بودند. بر این اساس، شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز روز گذشته ۱۷ واحد کاهش داشت و به محدوده ۲۶ هزار

در معاملات دیروز چهارشنبه پانزدهم آذرماه، شاخص کل بورس با افت ۵۵۴ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۱۷۱ هزار و ۵۱ واحد رسید. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، شاخص هم‌وزن نیز با ۲۷۱ واحد کاهش به سطح ۷۴۷ هزار و ۲۹۹ واحد رسید. همچنین ارزش کل معاملات بازار به ۱۰ میلیارد تومان رسید که ۵۸۵۱ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهامی بود. ۵۶ درصد از کل ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود. نمادهای «فولاد»، اخابر و قملی»، بیشترین تأثیر منفی را بر بازار سهام داشتند.